
 

 

 UCHWAŁA NR LXXVIII/399/24 

 RADY MIEJSKIE W OSJAKOWIE 

z dnia 22 marca 2024 r. 

 w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Osjaków w 2024 r 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40 ze zm.) i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1580 ze 

zm.), po zaopiniowaniu przez Powiatowego Lekarza Weterynarii w Wieluniu, koła łowieckie działające na obszarze 

Gminy Osjaków oraz organizacje pozarządowe, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt uchwala 

się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie Gminy Osjaków w brzmieniu określonym w załączniku nr 1 do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Osjaków. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Osjakowie 

 

Sylwia Walczak

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 12 kwietnia 2024 r.

Poz. 3113



Załącznik nr 1 do uchwały Nr LXXVIII/399/24 

Rady Miejskie w Osjakowie 

z dnia 22 marca 2024 r. 

 PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA BEZDOMNOŚCI 

ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY OSJAKÓW W 2024 ROKU  

§ 1. 1. Celami Programu są: 

1) zapewnienie opieki nad zwierzętami bezdomnymi w rozumieniu art. 4 pkt. 16 ustawy o ochronie zwierząt (t.j. 

Dz. U. z 2023 r. poz.1580 ze zm.); 

2) zapobieganie bezdomności zwierząt; 

3) zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom Gminy; 

4) edukacja mieszkańców Gminy w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt. 

2. Wykonawcą Programu jest Burmistrz Miasta i Gminy Osjaków. 

3. Koordynatorem Programu jest Burmistrz Miasta i Gminy Osjaków. 

4. Zadania Programu to: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt; 

9) edukacja społeczeństwa w zakresie obowiązków spoczywających na właścicielach domowych psów i kotów. 

§ 2. 1. Na terenie Gminy Osjaków wyłapywaniem bezdomnych zwierząt w sposób stały, „na interwencję” 

i zapewnienie im miejsca w schronisku prowadzi schronisko Nr KRS 0000215068 w Szczytach, Gmina Działoszyn 

(Umowa RIZ.272.1.115.2023 z dnia 20.12.2023r.). 

2. Wyłapywaniem objęte będą zwierzęta pozostawione bez opieki, w stosunku do których nie istnieje możliwość 

ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której opieką dotychczas pozostawały, a w szczególności zwierzęta 

chore lub których życie i zdrowie jest zagrożone oraz takie, które stwarzają niebezpieczeństwo dla zdrowia i życia 

człowieka. 

§ 3. Opieka nad wolno żyjącymi kotami realizowana jest poprzez: 

1) społecznych opiekunów (karmicieli kotów), których listę prowadzi Gmina Osjaków, sprawujących opiekę nad 

wolno żyjącymi kotami. Wolno żyjące koty W przypadku nadpopulacji, będą podlegały wyłapywaniu 

i poddaniu sterylizacji lub kastracji, a następnie zostaną odwiezione do miejsca, W którym zostały znalezione. 

W celu sprawowania opieki nad kotami bytującymi W otoczeniu człowieka, na podstawie obserwacji oraz 

zgłoszeń mieszkańców i społecznych opiekunów zostaną ustalone miejsca ich gromadzenia. Dwa razy 

W tygodniu opiekun społeczny będzie zobowiązany do dokarmiania wolno żyjących kotów karmą zakupioną 

przez Gminę Osjaków; 

2) osoby odpowiedzialne za dokarmianie wolnożyjących kotów: pracownicy Referatu Infrastruktury Drogowej, 

Technicznej i Ochrony Środowiska (RIT) Urzędu Miasta i Gminy Osjaków; wolontariusz działający na ternie 

gminy; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 3113



3) w miarę możliwości zapewnienie miejsca schronienia (szczególnie w okresie zimowym); 

4) koszty związane ze sterylizacją wolno żyjących kotów pokrywa Gmina - poprzez zlecenie zakładowi 

leczniczemu dla zwierząt. 

§ 4. Elektroniczne znakowanie (mikrochip) zwierząt realizowane jest przez: 

1) prowadzenie akcji edukacyjno-informacyjnych o elektronicznym znakowaniu psów i kotów; 

2) obowiązkowe znakowanie w schronisku za pomocą mikrochipu i wprowadzenie do wykazu zwierząt 

prowadzonych oraz do ogólnodostępnych baz danych (zgodnie z podpisaną umową); 

3) właścicieli zwierząt, którzy dokonają elektronicznego znakowania we własnym zakresie i na własny koszt. 

§ 5. Ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt realizowane jest poprzez: 

1) usypianie ślepych miotów oraz sterylizację i kastrację zwierząt domowych, w szczególności psów i kotów, 

Gmina zleca do określonego w § 8 lekarza weterynarii i dokonuje zapłaty; 

2) prowadzenie akcji zachęcającej właścicieli psów i kotów do wykonywania zabiegów sterylizacji, przy pełnej 

odpłatności kosztów zabiegów ponoszonych przez właścicieli, oprócz środków przeznaczonych z budżetu 

Gminy na finansowanie tych zabiegów w wysokości 5000,00 zł; 

3) obligatoryjne przeprowadzanie zabiegów sterylizacji i kastracji zwierząt przyjętych do schroniska, z wyjątkiem 

zwierząt, u których istnieją przeciwwskazania do wykonania tych zabiegów z uwagi na stan zdrowia lub wiek. 

§ 6. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Osjaków realizują: 

1) Schronisko Nr KRS 0000215068 poprzez przyjmowanie wszystkich zwierząt bezdomnych /bez wyznaczania 

limitów/ wyłapywanych na terenie Gminy, wykonując po 14-dniowej kwarantannie szczepienie przeciwko 

wściekliźnie, odrobaczanie odpchlenie, leczenie, kastrację lub sterylizację, chipowanie z wprowadzeniem do 

wykazu zwierząt prowadzonych w schronisku i ogólnodostępnych krajowych baz danych – zgodnie z podpisaną 

umową RIZ.272.1.115.2023; 

2) Referat RIT poprzez umieszczenie zwierząt gospodarskich w gospodarstwie rolnym w miejscowości Osjaków, 

ul. Targowa 12, 98-320 Osjaków oraz pozostałym zwierzętom w Osjakowie ul. Wieluńska 19; 

3) Referat RIT poprzez realizację zadań publicznych, obejmujących opiekę nad zwierzętami bezdomnymi –tel. 

43 842 33 91 wew. 30, kom 665 160 660; 

4) Pracownicy referatu RIT poprzez coroczną kontrolę i sprawozdania (ze schroniska), na koniec każdego roku 

kalendarzowego w zakresie przekazanych psów i dokonanych adopcji. 

§ 7. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują: 

1) Schronisko poprzez prowadzenie aktywnych działań zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli 

i oddawania do adopcji bezdomnych zwierząt, osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyte 

warunki bytowania; 

2) Schronisko w zakresie sprawdzania (po odłowieniu) oznakowania zwierzęcia w celu podjęcia próby 

odnalezienia właściciela i skontaktowania się z nim; 

3) Schronisko poprzez obowiązkowe sfotografowanie zwierzęcia oraz publikacje na stronie internetowej 

schroniska zdjęcia wraz ze wskazaniem, gdzie i kiedy zwierzę zostało znalezione; 

4) Referat RIT poprzez promocję adopcji zwierząt; 

5) Referat RIT poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli, m.in. 

umieszczanie ogłoszeń o adopcji zwierząt na stronie internetowej www.osjakow.pl. 

§ 8. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

realizują: 

1) Schronisko poprzez zapewnienie dyżuru lekarza weterynarii w Schronisku; 

2) Referat RIT poprzez kontakt z zakładem weterynarii, w zakresie opieki weterynaryjnej nad poszkodowanymi 

zwierzętami: 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 3113



a) Usługi weterynaryjne Jerzy Łaz, ul. Spacerowa 8, 98-320 Osjaków, tel.:43 842 33 16; 

3) Referat RIT w momencie zaistnienia okoliczności wymaganej interwencji wskazuje miejsce umieszczenia 

zwierząt gospodarskich w gospodarstwie rolnym w miejscowości Osjaków, ul. Targowa 12, 98-320 Osjaków; 

4) Przemieszczania zwierząt w gospodarstwie rolnym o różnym statusie epizootycznym - w porozumieniu 

z powiatowym lekarzem weterynarii. 

§ 9. Edukacja mieszkańców w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt realizowana jest poprzez: 

1) zachęcanie nauczycieli w szkołach i przedszkolach z terenu Gminy do włączenia treści programowych 

w dziedzinie ochrony środowiska, zagadnień związanych z humanitarnym traktowaniem zwierząt domowych 

i hodowlanych oraz standardem i opieką nad zwierzętami, potrzebą ograniczenia liczby zwierząt poprzez 

sterylizację i kastrację; 

2) współpracę z organizacjami pozarządowymi, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt, oraz 

tworzenie korzystnych warunków do aktywizacji mieszkańców Gminy w ramach działalności w tego typu 

organizacjach; 

3) organizowanie konkursów, akcji, prelekcji dla dzieci i młodzieży z terenu Gminy na temat humanitarnego 

traktowania zwierząt i zapobiegania ich bezdomności, we współpracy z zainteresowanymi organizacjami 

pozarządowymi i instytucjami. 

§ 10. Środki finansowe na realizację Programu zostały zabezpieczone w budżecie Gminy Osjaków na rok 

2024 w wysokości 27 000,00 zł. Zakłada się wydatkowanie środków finansowych w następujący sposób: 

1) odławianie bezdomnych zwierząt- 4 000,00 zł; 

2) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsc w schronisku dla zwierząt- 12 000,00 zł; 

3) sterylizacja, kastracja zwierząt w schronisku dla zwierząt – 3 000,00 zł; 

4) zapewnienie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie -1 000,00 zł; 

5) sterylizację kotów wolnożyjących - 500,00 zł; 

6) zapewnienie opieki nad zwierzętami gospodarskimi – 500,00 zł; 

7) zapewnienie opieki weterynaryjnej nad zwierzętami poszkodowanymi w zdarzeniach drogowych – 700,00 zł; 

8) sterylizacja zwierząt właścicielskich z terenu Gminy – 5 000,00 zł; 

9) usypianie ślepych miotów – 200,00 zł; 

10) edukacja mieszkańców – 100,00 zł; 

11) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt- bezkosztowo. 

§ 11. Środki finansowe o których mowa w § 10, wydatkowane będą poprzez zlecenie świadczenia usług 

i dostaw zgodnie z ustawą z dnia 11 września 2019 r.- Prawo zamówień publicznych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 3113


		2024-04-12T12:08:31+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




